

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000442	2.005/2013	PREGÃO	PLACA EM AÇO ESCOVADO GRAVADA EM BAIXO RELEVO NO TAMANHO 15CMx11CM, ACOMODADA EM ESTOJO DE VELUDO AZUL MARINHO COM FECHO E DOBRADIÇAS NA COR PRATA	SET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP	02.924.831/0001-85	14	UNID	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
2014NE000443	3.282/2014	INEXIGÍVEL	RENOVAÇÃO DA FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CHAMADA BANCO DE PREÇOS, A FIM DE FACILITAR A PESQUISA DE MERCADO PARA ESTIMAR OS CUSTOS DAS CONTRATAÇÕES DESTE TRIBUNAL	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	1	UNID	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
2014NE000444	1.899/2013	PREGÃO	FAIXA EM LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES, 46,13 M2	R N L PAIXA ME	12.353.272/0001-54	1	UNID	R\$ 1.495,99	R\$ 1.495,99
2014NE000445	2.005/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS, PARA SOLENIDADE DE POSSE DOS NOVOS DIRIGENTES DESTE REGIONAL NO DIA 13 DE JUNHO DE 2014	SET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP	02.924.831/0001-85	1	UNID	R\$ 8.506,00	R\$ 8.506,00
2014NE000447	1.328/2014	PREGÃO	ROTULADOR ADESIVO	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	1	UNID	R\$ 831,05	R\$ 831,05
2014NE000448	1.328/2014	PREGÃO	FITA PARA ROTULADOR DE FITA ADESIVA, ESCRITA PRETA SOBRE FUNDO BRANCO, ESPESSURA 9MM, MODELO BROTHER TZS-221	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	10	UNID	R\$ 69,97	R\$ 699,70

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000448	1.328/2014	PREGÃO	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR DE FITA ADESIVA, ESCRITA PRETA SOBRE FUNDO BRANCO, ESPESSURA 12MM, MODELO BROTHER TZS-231	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	10	UNID	R\$ 50,39	R\$ 503,90
2014NE000448	1.328/2014	PREGÃO	FITA PARA ROTULADOR DE FITA ADESIVA, ESCRITA PRETA SOBRE FUNDO BRANCO, ESPESSURA 18MM, MODELO BROTHER TZS-241	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	2	UNID	R\$ 77,76	R\$ 155,52
2014NE000448	1.328/2014	PREGÃO	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR DE FITA ADESIVA, ESCRITA PRETA SOBRE FUNDO AMARELO, ESPESSURA 12MM, MODELO BROTHER TZS-631	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	10	UNID	R\$ 79,46	R\$ 794,60
2014NE000448	1.328/2014	PREGÃO	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR DE FITA ADESIVA, ESCRITA PRETA SOBRE FUNDO AMARELO, ESPESSURA 18MM, MODELO BROTHER TZS-641	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	2	UNID	R\$ 102,07	R\$ 204,14
2014NE000448	1.328/2014	PREGÃO	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR DE FITA ADESIVA, ESCRITA PRETA SOBRE FUNDO AMARELO, ESPESSURA 24MM, MODELO BROTHER TZS-651	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	2	UNID	R\$ 96,63	R\$ 193,26
2014NE000448	1.328/2014	PREGÃO	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR DE FITA ADESIVA, ESCRITA PRETA SOBRE FUNDO VERMELHO, ESPESSURA 18MM, MODELO BROTHER TZS-441	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP	03.874.953/0001-77	2	UNID	R\$ 108,91	R\$ 217,82
2014NE000450	363/2013	PREGÃO	SOFÁ EXECUTIVO, DE LINHAS RETAS, 2 LUGARES, MARCA CONTE DESIGN	CONTE COMÉRCIO E INÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	79.434.601/0001-62	3	UNID	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00
2014NE000452	11.032/2013	PREGÃO	FOLDER 4X4 CORES, 30X21CM ABERTO, PAPEL COUCHE LISO 145G - BIBLIOTECA ADERBAL NUNES FREIRE	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA ME	02.265.186/0001-36	1.000	UNID	R\$ 0,52	R\$ 520,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000455	4.405/2014	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÕES DE DUAS SERVIDORAS DO TRT NO CURSO "EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA NO SIAFI - INCLUSO NOVO CPR", EM FORTALEZA, DE 12 A 16/05/2014	FERNANDES TEIXEIRA EDUCAÇÃO LTDA EPP	13.026.978/0001-74	2	UNID	R\$ 2.577,00	R\$ 5.154,00
2014NE000456	4.267/2014	DISPENSA	LETREIRO A SER INSTALADO NA VARA DO TRABALHO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS	05.502.243/0001-41	1	UNID	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
2014NE000458	10.275/2013	PREGÃO	CONVITE EM PAPEL COUCHÉ LISO E/OU BRILHOSO, BRANCO, NÃO INFERIOR A 170 GRAMAS COM IMPRESSÃO A 4X4 CORES, NO TAMANHO ABERTO DE 42X30CM, COM 2 VINCOS E ACOMPANHADO DO RESPECTIVO ENVELOPE COM TAMANHO FECHADO DE 15X31CM, COM IMPRESSÃO A 4X0 CORES, ABA COM CORTE EM DIAGONAL, CONFECCIONADO NO MESMO PAPEL E NA MESMA GRAMATURA DO RESPECTIVO CONVITE, PRODUZIDO COM PAPEL CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ORIGEM LEGAL	GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA EPP	07.651.003/0001-34	5.150	UNID	R\$ 1,05	R\$ 5.407,50
2014NE000460	4.441/2014	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR DO TRT NOS CURSOS "ORACLE GRID INFRAESTRUCTURE 11G: MANAGE CLUSTERWARE AND ASM REL 2" E "ORACLE DATABASE 11G: RAC ADMINISTRATION REL 2", NO RIO DE JANEIRO, DE 12 A 16 E DE 19 A 23 DE MAIO DE 2014, RESPECTIVAMENTE	EXTEND SOFTWARE LTDA	01.477.119/0001-12	1	UNID	R\$ 8.710,00	R\$ 8.710,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000461	12.329/2013	PREGÃO	ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTO POR DUAS PORTAS FRONTAIS COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO E UMA PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 0,80X0,50X0,65M, EM MDF REVESTIDO POR LAMINADO PLÁSTICO TEXTURIZADO NA COR BRANCA, MARCA SOFT MÓVEIS	M & R SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME	15.199.043/0001-15	4	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
2014NE000461	12.329/2013	PREGÃO	ARMÁRIO SOB A BANCADA PARA A COPA, COMPOSTO POR DUAS PORTAS E QUATRO GAVETAS COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO, PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 1,10X0,60X0,65M, EM MDF REVESTIDO POR LAMINADO PLÁSTICO TEXTURIZADO NA COR BRANCA, MARCA SOFT MÓVEIS	M & R SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME	15.199.043/0001-15	1	UNID	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
2014NE000461	12.329/2013	PREGÃO	PRATELEIRA SUPERIOR PARA MICRO-ONDAS DA COPA DA DAS, CHUMBADA NA PAREDE, MEDINDO 1,74X0,40X0,03M	M & R SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME	15.199.043/0001-15	1	UNID	R\$ 900,00	R\$ 900,00
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	ARMÁRIO SOB A BANCADA PARA A COPA DA BIBLIOTECA, COM DUAS PORTAS E QUATRO GAVETAS, COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO, PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 1,00X0,55X0,65M, EM MDF	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	PRATELEIRA SUPERIOR PARA MICRO-ONDAS DA COPA DA BIBLIOTECA, CHUMBADA NA PAREDE, MEDINDO 1,74X0,40X0,03M, MARCA DL MÓVEIS	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 1.085,00	R\$ 1.085,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	MESA DE RECEPÇÃO COM TABLADO DE ELEVAÇÃO E ESCANINHOS COM CHAVE, MEDINDO 2,50X0,90X0,90, EM MDF, TABLADO ELEVADOR COM 15CM DE ALTURA, MARCA DL	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	PRATELEIRA SUPERIOR TIPO 1, CHUMBADA NA PAREDE, TIPO NICHOS COM PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 1,55X0,30X0,57M, DEVENDO SUPOSTAR O PESO DE LIVROS, MARCA DL MÓVEIS	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 1.060,36	R\$ 1.060,36
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	PRATELEIRA SUPERIOR TIPO 2, CHUMBADA NA PAREDE, TIPO NICHOS COM PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 1,55X0,30X0,57M, MARCA DL MÓVEIS	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 1.005,67	R\$ 1.005,67
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	PAINEL TIPO VITRINE PARA LIVROS COM PRATELEIRAS DE ENCAIXE, MEDINDO 3,20X0,05X2,55M, COMPOSTO POR 3 PAINÉIS VERTICAIS EM MDF, MARCA DL MÓVEIS	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	MESA PARA SALA DE ESTUDOS COM DIVISÓRIAS BAIXAS DE VITRO JATCADO, MEDINDO 3,24X0,75X0,75M, MARCA DL MÓVEIS	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 3.329,97	R\$ 3.329,97
2014NE000462	12.329/2013	PREGÃO	VITRINE EXPOSITIVA PARA LIVROS, MEDINDO 1,20X0,90X1,32M, EM MDF, COM BASE EM AÇO INOX, MARCA DL MÓVEIS	D.L.COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 2.819,00	R\$ 2.819,00
2014NE000466	11.321/2012	INEXIGÍVEL	ANALISTA PARA ACOMPANHAR AS VALIDAÇÕES DOS MAPAS DE AVALIAÇÃO POR PRODUTOS DE 123 GESTORES	LEME CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA EPP	07.955.535/0001-65	1	UNID	R\$ 24.128,57	R\$ 24.128,57

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000469	9.588/2013	PREGÃO	ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DOS EVENTOS DA INSTALAÇÃO DA VARA DO TRABALHO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E DO LANÇAMENTO DA PEDRA FUNDAMENTAL DAS FUTURAS INSTALAÇÕES DO FÓRUM NO CITADO MUNICÍPIO	EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS E LOCAÇÕES	14.222.329/0001-01	1	UNID	R\$ 21.836,04	R\$ 21.836,04
2014NE000470	11.032/2013	PREGÃO	FOLDER 4X4 CORES, 30X21CM ABERTO, PAPEL COUCHÉ LISO 145G, DOBRADO (2 PARALELAS) PARA O SETOR PSICOSOCIAL	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA ME	02.265.186/0001-36	500	UNID	R\$ 0,52	R\$ 260,00
2014NE000471	4.469/2014	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DE CINCO SERVIDORES DESTE TRT NO "SEMINÁRIO NACIONAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO PLANEJAMENTO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ATÉ A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS", REALIZADO NO PERÍODO DE 19 A 21 DE MAIO DE 2014, EM BRASÍLIA/DF	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00
2014NE000480	12.809/2013	PREGÃO (ADESÃO)	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 23X21CM, FARDO COM 1.000 FOLHAS, MARCA LIZ	VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	17.612.939/0001-00	3.000	FARDO	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
2014NE000481	8.905/2014-3	DISPENSA	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO NO TERRENO DAS FUTURAS INSTALAÇÕES DA VT DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE	CAUBI INÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA ME	07.833.320/0001-71	1	UNID	R\$ 4.490,00	R\$ 4.490,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000482	9.818/2013	PREGÃO	CANECA CILÍNDRICA PRODUZIDA COM MATERIAL RESIDUAL, CONTENDO FIBRA NATURAL DE COCO, 400ML, COM ALÇA E ESTAMPA	SYLAS JOSÉ FERREIRA ME	26.292.060/0001-19	500	UNID	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 1000V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA VATHISA	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	100	UNID	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	100	UNID	R\$ 0,50	R\$ 50,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	500	UNID	R\$ 0,80	R\$ 400,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 3,50	R\$ 700,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,40	R\$ 280,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,70	R\$ 340,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	100	UNID	R\$ 0,50	R\$ 50,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 3,50	R\$ 700,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	300	UNID	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00



## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,40	R\$ 280,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,40	R\$ 280,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 3,50	R\$ 700,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,40	R\$ 280,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,50	R\$ 300,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	100	UNID	R\$ 0,50	R\$ 50,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	500	UNID	R\$ 0,75	R\$ 375,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	400	UNID	R\$ 0,80	R\$ 320,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	500	UNID	R\$ 0,80	R\$ 400,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO 1, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	400	UNID	R\$ 0,80	R\$ 320,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2X1,5MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO 750V, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,00	R\$ 200,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2X2,5MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MARCA NEXTRON	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 1,40	R\$ 280,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, QUANTIDADE CONDUTORES 2, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5MM2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, MARCA VATHISA	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	200	UNID	R\$ 2,30	R\$ 460,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, QUANTIDADE CONDUTORES 3, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5MM2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, MARCA VATHISA	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	100	UNID	R\$ 2,77	R\$ 277,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, QUANTIDADE CONDUTORES 3, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, MARCA VATHISA	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	500	UNID	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 10MM2, MARCA INTERLLI	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	50	UNID	R\$ 1,00	R\$ 50,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 16MM2, MARCA INTERLLI	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	20	UNID	R\$ 1,20	R\$ 24,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 25MM2, MARCA INTERLLI	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	20	UNID	R\$ 1,40	R\$ 28,00
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CURVA PARA ELETRODUTOS DE 3/4 PVC, MARCA CONEX	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	10	UNID	R\$ 1,98	R\$ 19,80
2014NE000483	9.828/2014-3	PREGÃO	CURVA PARA ELETRODUTOS DE UMA POLEGADA PVC, MARCA CONEX	COMERCIAL ELÉTRICA PREARO LTDA ME	17.681.308/0001-42	10	UNID	R\$ 2,32	R\$ 23,20
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA DE DESCARGA HQI BASE R7 118 MM 70 WATTS 220-240 VOLTS, MARCA AVANT	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	10	UNID	R\$ 31,40	R\$ 314,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA ELETRÔNICA PL 11 WATTS 220 VOLTS, COM REATOR EMBUTIDO, BOCAL E-27, C/8000 HORAS DE VIDA ÚTIL, MARCA MOON	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	8	UNID	R\$ 7,26	R\$ 58,08

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA ELETRÔNICA PL 20 WATTS 220 VOLTS, BASE E-27, COM REATOR EMBUTIDO, TEMPERATURA 6500K, C/8000 HORAS DE VIDA ÚTIL, MARCA MOON	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	140	UNID	R\$ 9,07	R\$ 1.269,80
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE 16W, SUPER 85 COMPATÍVEIS COM SISTEMA FORUM DOM HELDER, SOQUETE DE PRESSÃO, COR LUZ BRANCA, MARCA NSK	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	200	UNID	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE 32W, SUPER 85 COMPATÍVEIS COM SISTEMA FORUM DOM HELDER, SOQUETE DE PRESSÃO, COR LUZ BRANCA, MARCA NSK	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	700	UNID	R\$ 5,15	R\$ 3.605,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA, FORMATO BULBO INCANDESCENTE, BULBO LEITOSO, 8000 HORAS, 11 W 2700 K, BRANCO MORNO, IRC82, TENSÃO 220V, BASE E27, REF. MINI AMBIENCE PHILIPS, MARCA SADOKIN	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	25	UNID	R\$ 11,60	R\$ 290,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA, FORMATO MINI ESPIRAL, 8000 HORAS, 11W, TEMPERATURA 2700 K, BRANCO MORNO, IRC 82, TENSÃO 220V, BASE E27 REF. MINI TWISTER PHILIPS, MARCA EMPALUX	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	25	UNID	R\$ 14,55	R\$ 363,75

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA, FORMATO MINI ESPIRAL, 8000 HORAS, 11W, TEMPERATURA 6500 K, LUZ CLARA, IRC 82, TENSÃO 220V, BASE E27 REF. MINI TWISTER PHILIPS, MARCA EMPALUX	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	50	UNID	R\$ 21,65	R\$ 1.082,50
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA, FORMATO MINI ESPIRAL, 8000 HORAS, 8W, 2700K, BRANCO MORNADO, IRC 82, 220V, BASE E 27, REF. MINI TWISTER PHILIPS, MARCA EMPALUX	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	25	UNID	R\$ 13,00	R\$ 325,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA, 8000 HORAS, 9W, 6500K, IRC85, 220V, MARCA SADOKIN	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	25	UNID	R\$ 7,74	R\$ 193,50
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 16W, BULBO T8, IRC 85, 6500K, 220V, MARCA NSK	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	300	UNID	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL, 50W, 220V, COR LUZ DO DIA, 6500K, BASE 27, MARCA ECOLUMÉ	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	50	UNID	R\$ 28,43	R\$ 1.421,50
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA HALÓGENA PAR 38 CLARA, 220V, 100W, MARCA ECT	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	10	UNID	R\$ 21,65	R\$ 216,50
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LÂMPADA INCANDESCENTE 60W, TIPO BALÃO TRANSPARENTE, MARCA BRASFORT	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	50	UNID	R\$ 5,00	R\$ 250,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA, EXPOSTA ÀS INTEMPÉRIES, PARA LÂMPADA ELETRÔNICA 20W, MARCA CONDULAI	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	4	UNID	R\$ 23,15	R\$ 92,60

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	LUMINÁRIA REDONDA PARA EMBUTIR, FOCO ORIENTÁVEL, ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA PARA LÂMPADA DICRÓICA, 20 A 50W, 220V, MARCA CADES	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	10	UNID	R\$ 38,00	R\$ 380,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	PLAFON DE PLÁSTICO PARA FLUORESCENTE COMPACTA COM BASE E27, COR BRANCA, MARCA ENERLUX	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	50	UNID	R\$ 3,58	R\$ 179,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS, E-27, MARCA DECORLUX	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	50	UNID	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	SOQUETE DE PORCELANA PARA LÂMPADA, APLICAÇÃO SPOT METÁLICO, BASE E-27, MARCA DECORLUX	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	6	UNID	R\$ 3,00	R\$ 18,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	SOQUETE SUPORTE DE PRESSÃO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EMBUTIDA EM CALHA METÁLICA, EM PLÁSTICO, SEM STARTER, ANTIVIBRATÓRIO, MARCA LUMIBRÁS	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	200	UNID	R\$ 4,07	R\$ 814,00
2014NE000487	9.994/2014-3	PREGÃO	REFLETOR PARA LÂMPADA MISTA DE 250W, BASE E 27, CORPO ALUMÍNIO, USO EXTERNO, PARAFUSOS EM AÇO INOX, TAMPA VIDRO, MARCA RELUME	J. BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	74.648.593/0001-33	10	UNID	R\$ 31,19	R\$ 311,90
2014NE000495	1.977/2014	PREGÃO	MATERIAL BIBLIOGRÁFICO - COMPLEMENTAÇÃO DO EMPENHO 2014NE000334, VALOR EMPENHADO INFERIOR AO VALOR EFETIVO DA MERCADORIA	EXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA	08.065.700/0001-76	1	UNID	R\$ 243,80	R\$ 243,80

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000503	4.487/2014	DISPENSA	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DA PEDRA FUNDAMENTAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE	CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA	08.728.600/0001-82	1	UNID	R\$ 11.707,38	R\$ 11.707,38
2014NE000505	4.515/2014	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LTR, VISANDO A PARTICIPAÇÃO DE DOIS SERVIDORES DESTE TRT NO "54º CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO TRABALHO", EM SÃO PAULO, DE 26 A 28 DE MAIO DE 2014	LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	43.641.430/0001-03	2	UNID	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
2014NE000524	4.482/2014	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DE TRÊS SERVIDORAS DESTE TRT NO EVENTO "14º CONTRESSO DE TRABALHO, STRESS E SAÚDE: A RESILIÊNCIA COMO ESTÍMULO NO TRABALHO - DA TEORIA A AÇÃO", EM PORTO ALEGRE, DE 3 A 5 DE JUNHO DE 2014	INTERNATIONAL STRESS MANAGEMENT ASSOCIATION	03.915.909/0001-68	1	UNID	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00